Постановление Правительства ЯО от
31.12.2019 N 981-п
(ред. от 30.12.2020)

"О Территориальной программе
государственных гарантий бесплатного

оказания населению Ярославской области
медицинской помощи на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 10.12.2021

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства ЯО от 31.12.2019 N 981-п
(ред. от 30.12.2020)
"О Территориальной программе государственных г...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.12.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2019 г. N 981-п

О ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ
БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ НАСЕЛЕНИЮ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2021 И 2022 ГОДОВ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства ЯО от 20.03.2020 N 226-п,

от 27.03.2020 N 278-п, от 29.12.2020 N 1046-п, от 30.12.2020 N 1054-п)

В соответствии с Программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2019 г. N 1610 "О Программе государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов",

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Территориальную программу государственных гарантий бесплатного
оказания населению Ярославской области медицинской помощи на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов.

2. Департаменту здравоохранения и фармации Ярославской области в установленном порядке
финансировать мероприятия Территориальной программы, указанной в пункте 1, за счет средств,
предусмотренных законом Ярославской области об областном бюджете на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов.

3. Рекомендовать Территориальному фонду обязательного медицинского страхования Ярославской
области в установленном порядке обеспечить финансирование территориальной программы обязательного
медицинского страхования Ярославской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства
области, курирующего вопросы здравоохранения, труда и социальной защиты, семейной и
демографической политики.
(п. 4 в ред. Постановления Правительства ЯО от 20.03.2020 N 226-п)

5. Постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.

Председатель
Правительства области

Д.А.СТЕПАНЕНКО

Приложение 8
к Территориальной программе

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=9F7A9D26934F876CF3A33AAFFCCB2F6CCF453C8284EC712221ECC3F17B752646D9F033362F93C09710262DE180C5F6EE22121F741D00DE12F262BF33vEMAF
consultantplus://offline/ref=9F7A9D26934F876CF3A33AAFFCCB2F6CCF453C8284EC712420ECC3F17B752646D9F033362F93C09710262DE183C5F6EE22121F741D00DE12F262BF33vEMAF
consultantplus://offline/ref=9F7A9D26934F876CF3A33AAFFCCB2F6CCF453C8284EF74252DE6C3F17B752646D9F033362F93C09710262DE180C5F6EE22121F741D00DE12F262BF33vEMAF
consultantplus://offline/ref=9F7A9D26934F876CF3A33AAFFCCB2F6CCF453C8284EF722221EEC3F17B752646D9F033362F93C09710262DE180C5F6EE22121F741D00DE12F262BF33vEMAF
consultantplus://offline/ref=9F7A9D26934F876CF3A33AB9FFA77169CA4B668983EE7D7775BBC5A62425201399B035636CD7CD94102D79B0C19BAFBE66591377031CDF12vEMDF
consultantplus://offline/ref=9F7A9D26934F876CF3A33AAFFCCB2F6CCF453C8284EC712221ECC3F17B752646D9F033362F93C09710262DE183C5F6EE22121F741D00DE12F262BF33vEMAF

Постановление Правительства ЯО от 31.12.2019 N 981-п
(ред. от 30.12.2020)
"О Территориальной программе государственных г...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.12.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

ПЕРЕЧЕНЬ
региональных медицинских организаций государственной системы

здравоохранения, участвующих в реализации Территориальной
программы государственных гарантий бесплатного оказания

населению Ярославской области медицинской помощи на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов, не осуществляющих

деятельность в сфере обязательного медицинского страхования
на территории Ярославской области

N
п/п

Наименование медицинской организации

1 ГБУЗ ЯО "Ярославская областная клиническая туберкулезная больница"

2 ГБУЗ ЯО "Ярославская областная клиническая наркологическая больница"

3 ГБКУЗ ЯО "Ярославская областная психиатрическая больница"

4 ГБУЗ ЯО "Областной врачебно-физкультурный диспансер"

5 ГБУЗ ЯО "Областная станция переливания крови"

6 ГБУЗ ЯО "Рыбинская станция переливания крови"

7 ГКУЗ ЯО "Областной специализированный дом ребенка N 1"

8 ГКУЗ ЯО "Специализированный дом ребенка N 2"

9 ГБУЗ ЯО "Областной центр медицинской профилактики"

10 ГУЗ ЯО "Ярославское областное бюро судебно-медицинской экспертизы"

11 ГАУЗ ЯО "Детский санаторий "Искра"

12 ГАУЗ ЯО "Санаторий-профилакторий "Сосновый бор"

Итого медицинских организаций, участвующих в Территориальной программе 12

Список сокращений, используемых в таблице

ГАУЗ - государственное автономное учреждение здравоохранения

ГБКУЗ - государственное бюджетное клиническое учреждение здравоохранения

ГБУЗ - государственное бюджетное учреждение здравоохранения

ГКУЗ - государственное казенное учреждение здравоохранения

ГУЗ - государственное учреждение здравоохранения

Территориальная программа - Территориальная программа государственных гарантий бесплатного
оказания населению Ярославской области медицинской помощи на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов

ЯО - Ярославская область

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

	ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Приложение 8